РФ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 96/182
от 06.02.2019 г.                                                                                      п. Красный Октябрь
О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении  за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением сельской Думы Краснооктябрьского сельского поселения от 29.03.2013 г. № 54/146
Рассмотрев Протест Среднеахтубинской прокуратуры на решение сельской Думы от 29.03.2013 г. №54/146 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении  за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области» и в соответствии с Федеральным законом от 3 октября 2018 г. N 350-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий", Законом Волгоградской области от 30 декабря 2002 г. N 778-ОД "О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших государственную должность Губернатора Волгоградской области (главы администрации Волгоградской области), лиц, замещавших государственные должности Волгоградской области и должности государственной гражданской службы Волгоградской области", руководствуясь ст.24 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области  сельская Дума Краснооктябрьского сельского поселения решила:

1. Внести следующие изменения в Положение о пенсионном обеспечении  за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением сельской Думы Краснооктябрьского сельского поселения от 29.03.2013 г. № 54/146:

1.1. Часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

"1. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации". Пенсия за выслугу лет устанавливается независимо от возраста, в котором лица, указанные в пункте 2 статьи 2 настоящего Положения, были освобождены от муниципальных должностей или уволены с муниципальной службы.

Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по инвалидности при условии, что инвалидность наступила вследствие заболевания в период замещения муниципальной должности или прохождения муниципальной службы.".
1.2. в ч. 3 ст. 4 «при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет « - заменить на

«при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»
1.3. в ч. 1 ст. 5 «сверх 15 лет» заменить на

«сверх минимально необходимого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году согласно приложению к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»
1.4. Часть 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:

"5. Для исчисления размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы Краснооктябрьского сельского поселения  Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, денежное вознаграждение или денежное содержание определяется по выбору этих лиц по должности, замещаемой на день достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, либо по последней должности, замещаемой указанными лицами.

В случае упразднения органов местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области либо сокращения должностей в указанных органах лица, замещающие муниципальные должности Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области или должности муниципальной службы Краснооктябрьского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, при возникновении у них права на пенсию за выслугу лет имеют также право выбора должности, замещаемой на дату вступления в силу решения об упразднении органа местного самоуправления либо о ее сокращении, по которой им будет рассчитываться пенсия за выслугу лет.".

1.5. Часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

"1. Пенсия за выслугу лет устанавливается со дня подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем установления страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", а лицам, замещавшим должности муниципальной службы, также и не ранее дня, следующего за днем увольнения с муниципальной службы, на срок, на который установлена страховая пенсия по старости (инвалидности)".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                        А.С.Сапрыкин